
SLUŽBENI LIST 
                 OPŠTINE NOVI BEČEJ 

 
Broj 6                    Novi Bečej  30.05.2008 godine                          godina XLIV 
 
1. 

Na člana 32. stav 1. tačka 6. i člana 42. Zakona o lokalnoj samoupravi(„Sl.glasnik 
RS“,br. 129/07), u vezi člana 11. Ustavnog zakona za sprovođenje Ustava Republike 
Srbije („Sl.glasnik RS“,br. 98/06) Skupština opštine Novi Bečej na sednici održanoj 
30.maja 2008. godine, donela je  
 

ODLUKU 
O UTVRĐIVANjU IZVRŠNIH ORGANA OPŠTINE NOVI BEČEJ 

 
Član 1. 

Ovom odlukom se utvrđuju, u skladu sa zakonom, izvršni organi Opštine Novi 
Bečej, njihov brojni sastav i način izbora. 

 
Član 2. 

Izvršni organi Opštine Novi Bečej su predsednik opštine i opštinsko veće. 
Izvršni organi se biraju neposrednom primenom postupka koji je utvrđen 

zakonom. 
 

Član 3. 
Predsednik opštine ima zamenika koga skupština bira na isti način kao i 

predsednika opštine. 
Predsednik opštine postavlja pomoćnike za pojedine oblasti. 
 

Član 4. 
Skupština opštine bira u Opštinsko veće (sedam) 7 članova. 
Ukoliko neki od kandidata za člana opštinskog veća ne bude izabran u prvom 

krugu glasanja, za tog kandidata postupak glasanja se ponavlja. 
Ako i u ponovljenom glasanju predloženi kandidat ne bude izabran, predsednik 

opštine za sledeću sednicu Skupštine opštine predlaže novog kandidata. 
 

Član 5. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i važiće do usklađivanja Statuta 

opštine Novi Bečej sa Ustavom i zakonom kojima je uređena lokalna samouprava. 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE NOVI BEČEJ 
  
Broj: II 02-011-9/2008      PREDSEDNIK  
Dana:30.05. 2008. godine                                                           Skupštine opštine 
Novi Bečej                            Matija Kovač s.r. 
 
 
 
 



 88

2. 
       
   Na osnovu člana 8. Zakona o radnim odnosima u državnim organima 

(″Službeni glasnik RS″, broj 48/91,... 39/2002) člana 37. i 43. stav 2. i člana 71. Statuta 
opštine Novi Bečej (″Službeni list opštine Novi Bečej″, broj 7/2002), Skupština opštine 
Novi Bečej na sednici održanoj dana  30.05.2008. godine, donela je  
 

 
ODLUKU O IZMENI I DOPUNI ODLUKE 

O RADNOPRAVNOM STATUSU PREDSEDNIKA I ZAMENIKA PREDSEDNIKA 
OPŠTINE I LICA KOJA BIRA  I POSTAVLjA SKUPŠTINA OPŠTINE NOVI BEČEJ 

 
Član 1.  

 Član 3. stav 1. Odluke o radnopravnom statusu predsednika i zamenika 
predsednika opštine i lica koja bira i postavlja Skupština opštine Novi Bečej (″Službeni 
list opštine Novi Bečej″, broj 15/2004, 11/2005 i 19/2006) menja se i glasi: „Na stalnom 
radu u Skupštini opštine u skladu sa ovom odlukom su sledeća izabrana i postavljena 
lica 

• Predsednik  opštine     
• Zamenik predsednika opštine   
• Načelnik Opštinske uprave                                                    
• Sekretar skupštine “ 

 
Član 2.  

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u «Službenom listu 
Opštine Novi Bečej». 
 
  

SKUPŠTINA OPŠTINE NOVI BEČEJ 
 

 
Broj: II 02-011-10/2008                                                            PREDSEDNIK 
Dana: 30.05.2008. godine                                                           Skupštine opštine 
Novi Bečej                                                                                      Matija Kovač s.r. 
 
 
3. 

Na osnovu člana 9. Zakona o platama u državnim organima i javnim službama 
(″Službeni glasnik RS″, broj 34/2001), člana 69. stav 1., 2. i 3. Zakona o radnim 
odnosima u državnim organima (″Službeni glasnik RS″, broj 48/91 i 66/91) i člana 71. 
Statuta opštine Novi Bečej (″Službeni list opštine Novi Bečej″, broj 7/2002) Skupština 
opštine Novi Bečej na sednici održanoj dana 30.05.2008. godine, donela je  
 

O D L U K U 
O IZMENI I DOPUNI ODLUKE O PRIMANjIMA PREDSEDNIKA I ZAMENIKA 

PREDSEDNIKA OPŠTINE, LICA KOJE BIRA,  IMENUJE I POSTAVLjA 
SKUPŠTINA OPŠTINE I NAKNADAMA ODBORNIKA SKUPŠTINE OPŠTINE NOVI 

BEČEJ 



 89

Član 1.  
U članu 2. Odluke o primanjima predsenika i zamenika predsednika opštine, lica 

koja bira, imenuje i postavlja skupština opštine i naknadama odbornika skupštine 
opštine Novi Bečej (″Službeni list opštine Novi Bečej″, broj 15/2004,11/2005, 19/2006 i 
7/2007), u stavu 2. brišu se reči:“ po pribavljenoj saglasnosti Skupštine“. 

 
Član 2.  

 Član 3. Odluke menja se i glasi: 
 

„Pravo na platu u skladu sa ovom odlukom imaju: 
• Predsednik opštine   
• Zamenik predsednika opštine 
• Načelnik opštinske uprave                                                       
•   Sekretar skupštine opštine 
•   Pomoćnici predsednika opštine 
•   Pomoćnik načelnika za finansije“     
  

Član 3.  
                   U članu 6. stav 1. menja se i glasi: 
 » Koeficijent za utvrđivanje plata za lica koja to pravo ostvaruju po odluci iznosi: 

1. Predsednik  opštine                                                                           7,70 
2. Zamenik predsednika opštine                                                            7,50 
3. Načelnik opštinske uprave                                                                7,50 
4. Sekretar Skupštine opštine                               7,50 
5. Pomoćnici predsednika opštine                                                      7,50 
6. Pomoćnik načelnika za finansije                                               7,50 

 
 

Član 4. 
 

Član 10. menja se i glasi:  
Predsednik opštine i  zamenik predsednika opštine kada ne primaju platu, 

predsednik skupštine i zamenik predsednika skupštine imaju pravo na naknadu i druga 
primanja za vršenje funkcije. 
 

Član 5. 
U članu 11. u alinejama 1. i 2. reč „skupštine“ zamenjuje se rečju „opštine“ 

 
Član 6. 

 Iza člana 13. Odluke dodaje se novi član 13.a koji glasi: 
„Članovi Opštinskog veća Skupštine opštine  za svoj rad imaju pravo na naknadu 

u visini od 16.000,00 dinara mesečno.» 
 

Član 7. 
Član 14. Odluke menja se i glasi: 
„Članovi radnih tela Skupštine opštine  po osnovu prisustva sednicama, imaju 

pravo na naknadu u iznosu od 1.500,00 dinara.“ 
 



 90

 
Član 8. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u «Službenom listu 
Opštine Novi Bečej». 
 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE NOVI BEČEJ 
 
Broj: II 02-011-11/2008                                                            PREDSEDNIK 
Dana: 30.05.2008. godine                                                          Skupštine opštine 
Novi Bečej                                                                                     Matija Kovač s.r. 
 
4. 

Na osnovu člana 46. Zakona o lokalnim izborima (″Službeni glasnik RS″,broj 
129/2007) Skupština opštine Novi Bečej, na sednici održanoj 30.05.2008. godine, donela 
je   
 

ODLUKU 
o prestanku mandata odborniku  MILIVOJU VREBALOVU 

 
I 

 ODBORNIKU MILIVOJU VREBALOVU potvrđuje se prestanak mandata 

odbornika Skupštine opštine Novi Bečej. 

 

II 
Ovu Odluku objaviti u ″Službenom listu opštine Novi Bečej″. 

 

 SKUPŠTINA OPŠTINE NOVI BEČEJ 
 
Broj: II 02-011- 5/2008                                                                 PREDSEDNIK 
Dana:30.05.2008. godine                                                          Skupštine opštine 
Novi Bečej                                                                                    Matija Kovač s.r. 
 
5. 

Na osnovu člana 46. Zakona o lokalnim izborima (″Službeni glasnik RS″,broj 
129/2007) Skupština opštine Novi Bečej, na sednici održanoj 30.05.2008. godine, donela 
je   

ODLUKU 
o prestanku mandata odborniku  DOBRIVOJU ABRAMOVIĆU 

 

I 

 ODBORNIKU DOBRIVOJU ABRAMOVIĆU potvrđuje se prestanak mandata 

odbornika Skupštine opštine Novi Bečej. 



 91

II 
Ovu Odluku objaviti u ″Službenom listu opštine Novi Bečej″. 

 

 SKUPŠTINA OPŠTINE NOVI BEČEJ 
 
Broj:II02-011-6/2008                                                                   PREDSEDNIK 
Dana:30.05.2008. godine                                                          Skupštine opštine 
Novi Bečej                                                                                    Matija Kovač s.r. 
 
6. 

Na osnovu člana 43. Zakona o lokalnoj samoupravi („Sl.glasnik Republike 
Srbije“,br. 129/07) i člana 2. Odluke o utvrđivanju izvršnih organa opštine Novi Bečej 
(„Službeni list opštine Novi Bečej“, br. 6/08) Skupština opštine Novi Bečej na sednici 
održanoj 30. 05.2008. godine, donela je  
 

R E Š E Nj E 
o izboru predsednika opštine Novi Bečej 

 
 
I 

Za predsednika opštine Novi Bečej bira se: 
 
MILIVOJ VREBALOV iz Novog Bečeja 
 

II 
 Ovo Rešenje objaviti u „Službenom listu opštine Novi Bečej“ 
 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE NOVI BEČEJ 
 
Broj:II02-011-7/2008                                                                    PREDSEDNIK 
Dana:30.05.2008.godine                                                           Skupštine opštine 
Novi Bečej                                                                                    Matija Kovač s.r. 
 
7. 

Na osnovu člana 43. Zakona o lokalnoj samoupravi („Sl.glasnik Republike 
Srbije“,br. 129/07) i člana 2. Odluke o utvrđivanju izvršnih organa opštine Novi Bečej 
(„Službeni list opštine Novi Bečej“, br. 6/08) Skupština opštine Novi Bečej na sednici 
održanoj 30. 05.2008. godine, donela je  
 

R E Š E Nj E 
o izboru zamenika predsednika opštine Novi Bečej 

 
 
I 

Za zamenika predsednika opštine Novi Bečej bira se: 
 
DOBRIVOJ ABRAMOVIĆ  iz Novog Bečeja 



 92

II 
 Ovo Rešenje objaviti u „Službenom listu opštine Novi Bečej“ 
 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE NOVI BEČEJ 
 
Broj:II02-011-8/2008                                                                     PREDSEDNIK 
Dana:30.05.2008.godine                                                             Skupštine opštine 
Novi Bečej                                                                                      Matija Kovač s.r. 
 

 
8. 

Na člana 43. Zakona o lokalnoj samoupravi („Sl.glasnik RS“,br. 129/07), člana 
27.stav 1 tačka 9. Statuta opštine Novi Bečej (″Službeni list opštine Novi Bečej″, broj 
7/2002) i člana 4. Odluke o utvrđivanju izvršnih organa opštine Novi Bečej („Sl.list 
opštine Novi Bečej“,br.6/08) Skupština opštine Novi Bečej na sednici održanoj 30. 
05.2008. godine, donela je  
 

R E Š E Nj E 
o izboru članova Opštinskog veća opštine Novi Bečej 

 
 
I 

Za članove Opštinskog veća opštine Novi Bečej biraju se: 
 

1. Borislav Kiselički iz Novog Bečeja 

2. Ivana Nićetin iz Novog Bečeja 

3. Ljiljana Zedi iz Novog Bečeja 

4. Nenad Budić iz Novog Bečeja 

5. Novica Blažin iz Novog Bečeja 

6. Aleksandar Stanković iz Novog Bečeja 

7. Kristijan Lukić iz Novog Bečeja. 

 
II 

 Ovo Rešenje objaviti u „Službenom listu opštine Novi Bečej“ 
 

 
SKUPŠTINA OPŠTINE NOVI BEČEJ 

 
Broj:II 02-020- 9/2008                                                                 PREDSEDNIK 
Dana:30.05.2008. godine                                                          Skupštine opštine 
Novi Bečej                                                                                    Matija Kovač s.r. 
 
 
 



 93

9. 
Na osnovu člana 32. Statuta opštine Novi Bečej  (″Službeni list opštine Novi Bečej 

″, broj 7/2002) i člana 41 i 43 Poslovnika Skuštine opštine Novi Bečej ( ″ Službeni list 
opštine Novi Bečej ″, broj 14/2004 ) Skupština opštine Novi Bečej na svojoj sednici od 
30.05.2008. godine, donela je 

 
 

 
REŠEWE 

o razrešenju i imenovanju predsednika i članova  
Administrativno-mandatne komisije  

 
 

I 
Razrešavaju se predsednik i članovi Administrativno-mandatne komisije 

 
1. Erdman Ferenc - predsednik, 
2. Anđelka Korovljev - član,  
3. Dr Snežana Kovačević - član, 
4. Glavaški Ivan - član, 
5. Sava Glavaški - član.  

 
II 
 

U Administrativno-mandatnu komisiju imenuju  se : 
 
1.Marijana Baračkov – predsednik, 
2.Tomislav Ratković – član, 
3.Spomenka Kočiš – član, 
4. Anđelka Korovljev – član, 
5. Alenka Grljević – član. 
 
Članovi Komisije biraju se za mandatni period za koji je izabrana Skupština. 

 

III 
 

Ovo Rešenje objaviti u ″ Službenom listu opštine Novi Bečej ″. 
 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE NOVI BEČEJ 
 

 
Broj: II 02-020-7/2008                                                                PREDSEDNIK 
Dana: 30.05.2008. godine                        Skupštine opštine  
Novi Bečej                                   Matija Kovač s.r.    
                                                                                                                                                                           
 



 94

10. 
 

        Na osnovu člana 25. i 41/a. Poslovnika Skupštine opštine Novi Bečej (″Službeni 
list opštine Novi Bečej ″ 14/2004) Skupština opštine Novi Bečej na svojoj sednici od 
30.05.2008. godine, donela je 

 

 
REŠEWE 

o razrešenju i imenovanju predsednika i članova Komisije za statutarna 
pitanja 

 
 

I 
 
 Razrešavaju se predsednik i članovi Komisije za statutarna pitanja 

 
1. Ilkić Ljubomir - predsednik, 
2. Stančić Branislav - član, 
3. Sudarski Ružica - član, 
4. Branislav Radojčić - član, 
5. Radoslav Čokić - član,  

II 

 
U Komisiju za statutarna pitanja , imenuju se  

1.Milovan Baštovanov – predsednik 
2.Vladimir Kovačev - član 
3.Nikola Arsenov - član 
4.Ružica Sudarski - član 
5. Ljubomir Mandić - član 

 
Članovi Komisije biraju se za mandatni period za koji je izabrana Skupština. 

III 
 

Ovo Rešenje objaviti u ″ Službenom listu opštine Novi Bečej ″. 

 
SKUPŠTINA OPŠTINE NOVI BEČEJ 

 
 
Broj: II 02-020-8/2008                                                                    PREDSEDNIK 
Dana: 30.05.2008. godine                                                         Skupštine opštine 
NoviBečej                                                                                       Matija Kovač s.r. 
 



 95

SADRŽAJ 
 
SKUPŠTINA OPŠTINE 
 
1. Odluka o utvrđivanju izvršnih organa opštine Novi Bečej................................87 
2. Odluka o izmeni i dopuni Odluke o radnopravnom statusu predsednika i zamenika 
predsednika opštine i lica koja bira i postavlja Skupština opštine Novi 
Bečej.....................................................................................................................88 
3. Odluka o izmeni i dopuni Odluke o primanjima predsednika i zamenika predsednika 
opštine, lica koje bira, imenuje i postavlja Skupština opštine i naknadama odbornika 
Skupštine opštine Novi Bečej..............................................89 
4. Odluka o prestanku mandata odborniku Milivoju Vrebalovu...............................90 
5. Odluka o prestanku mandata odborniku  Dobrivoju Abramoviću.........................91 
6. Rešenje o izboru predsednika opštine Novi Bečej................................................91 
7. Rešenje o izboru zamenika predsednika opštine Novi Bečej...............................92 
8. Rešenje o izboru članova Opštinskog veća opštine Novi Bečej.........................93 
9. Rešenje o razrešenju i imenovanju predsednika i članova Administrativno-mandatne 
komisije...........................................................................................................93 
10. Rešenje o razrešenju i imenovanju predsednika i članova Komisije za statutarna 
pitanja............................................................................................................94 

 
 
 
 
 

 
 
Službeni list opštine Novi Bečej izdaje i štampa : Opštinska uprava Novi Bečej 
, odgovorni urednik sekretar Skupštine opštine Marica Bešlin, akontativna 
pretplata za 2008 godinu iznosi 1.000,00 dinara, uplata na žiro račun broj 
840-1171741-88 Opštinska uprava sopstveni prihodi Novi Bečej 
 


